
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 38 del 11-04-2018

Oggetto:Atto d'indirizzo vendita legname.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di aprile, alle ore 19:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

l’ENEL per poter effettuare dei lavori sotto la linea dell’alta tensione  in via delle Cafasse ha dovuto
recidere i rami di alcuni alberi di proprietà del  Comune di Capitignano;

il legname derivante dal taglio è rimasto abbandonato sul terreno del Comune di Capitignano in una zona
identificata catastalmente al goglio 17, particelle 20 e 21;

con istanza del 31/03/2018 (n. prot. 1620) il Sig. Ponzi Renzo ha chiesto di poter acquistare il predetto
legname;

RITENUTO di accogliere la richiesta del sig. Ponzi;

RITENUTO congruo, in relazione ai valori di mercato, un prezzo di € 2,00 al quintale;

RAVVISTA la necessità di esprimere apposito atto d’indirizzo nei confronti del responsabile dell’area
Tecnica, affinché disponga la vendita del predetto legname al prezzo stabilito con il presente atto;

VISTO l’art. 48 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO CHE la presente delibera non necessità dei pareri dei responsabili dei servizi in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, trattandosi di un mero atto d’indirizzo (articolo 49 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267);

con votazione unanime, espressa nelle forme di legge,

D E L I B E R A

per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente richiamati

di esprimere apposito atto d’indirizzo nei confronti del responsabile dell’area Tecnica, affinché
disponga la vendita del predetto legname al prezzo stabilito di € 2,00 (due) al quintale;

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 11-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 11-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


